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Abstrakt i raportit pérfundimtar té revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e
revizionit:

VMRO - Partia Demokratike pér Unitetin
Kombétar Magedonas - VMRO - DPMNE

Lénda e revizionit:
Revizion té pasqyrave financiare, sé bashku me
revizionin e pajtueshmérisé

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése pasqyrat financiare jané té liruara nga
gabime né té gjitha aspektet materiale, si dhe aktivitetet, transaksionet e
reflektuara né to, a jané né pérputhje me dispozitat ligjore.

/Giendjet kyce té identifikuara:

Ndalim pér disponim té pérkohshém té njé pjese
té pasurisé sé partisé politike pérmes njé
procedure té filluar né vitin 2018, e cila ndikon
né vlerén e vlerésuar té njé pjese té pasurisé sé
paluajtshme té shprehur né Bilancin e Gjendjes.
Né librat e biznesit né vitin 2019, vlera e pronés
éshté rritur pér rivlerésimin e llogaritur.
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/Rekomandimet kyce:

Personat pérgjegijés té VMRO-DPMNE-sé té
marrin masa dhe aktivitete pér regjistrimin
adekuat té pasurive té paluajtshme, pas

pérfundimit té procedurés para autoriteteve

Qompetente.
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/Opinioni i dhéné*:

Vérejtjet e marra mbi draft Raportin:

Nuk jané marré vérejtje mbi draft raportin e
Revizorit té autorizuar shtetéror.
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Kemi shprehur opinion me rezervé né lidhje me
vértetésiné dhe objektivitetin e pasqyrave
financiare, si dhe pér pajtueshmériné me
legjislacionin, udhézimet dhe politikat e
vendosura.

/

Dobésité kyge té sistemit:

Té rishikohen dispozitat ligjore né pjesén e
financimit té fushatés zgjedhore me mjete nga
llogaria e rregullt; precizim né pjesén e
financimit té procesit zgjedhor nga donacionet
nga partité politike, né lidhje me limitet
individuale dhe totalé té mjeteve; ndryshime
dhe plotésime na aktet ligjore qé rregullojné
ményrén e kontabilitetit té organizatave
jofitimprurése dhe rregullimin e ményrés sé
pagesés, pagesés dhe regjistrimit té tarifave pér
anétarésim si burim i financimit

Pérgjigja ndaj vérejtjeve té marra:
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* ‘ pozitive, O me rezerve, ‘ i pafavorshém, ‘ i pérmbajtur
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